
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

«Об утверждении Положения  о проведении  аттестации муниципальных 
служащих  органов местного самоуправления муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

Принято Камбарским 

районным Советом депутатов                                            21 декабря  2022 года 
 
В соответствии  с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Удмуртской 
Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской 
Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской Республики», Совет 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» 

РЕШАЕТ:                                              

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении аттестации муниципальных 
служащих органов местного самоуправления муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». 

2. Признать утратившими силу: 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Камбарский район» от 
29 мая 2008 года №119 «Об утверждении положения о проведении аттестации 
муниципальных служащих в МО « Камбарский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Камбарский район» от 
30 июня 2011 года №386 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Камбарский район» от 29.05.2008г. № 119 «Об 
утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в 
МО «Камбарский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Камбарский район» от 
21 декабря 2016 года № 25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Камбарский район» от 29.05.2008г. № 119 «Об 
утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в 
МО «Камбарский район»; 

- решение Городского Совета депутатов муниципального образования 
«Камбарское» от 11 июня 2009 года №58 « Об утверждении Положения «О 
проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании 
«Камбарское»; 



-  решение Совета депутатов муниципального образования «Ершовское» от 21 
июля 2010 года №2 « Об утверждении Положения «О проведении аттестации 
муниципальных служащих в МО « Ершовское»; 

-  решение Совета депутатов муниципального образования «Ершовское» от 21 
июля 2010 года №2 « Об утверждении Положения «О проведении аттестации 
муниципальных служащих в МО «Ершовское»; 

-  решение Совета депутатов муниципального образования «Ершовское» от 14 
июля 2011 года № 1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Ершовское»  от 21.07.2010 №2 «Об утверждении 
Положения о проведении  аттестации муниципальных  служащих МО 
«Ершовское»; 

-  решение Совета депутатов муниципального образования «Шольинское» от 19 
июня 2008 года №2 « Об утверждении Положения «О проведении аттестации 
муниципальных служащих в МО « Шольинское»; 

-  решение Совета депутатов муниципального образования «Шольинское» от 18 
июля 2011 года № 2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Шольинское»  от 19.06.2008 года №2 «Об 
утверждении Положения о проведении  аттестации муниципальных  служащих МО 
«Шольинское»; 

-  решение Совета депутатов муниципального образования «Нефтебазинское» от 
18 июня 2008 года №2 « Об утверждении Положения «О проведении аттестации 
муниципальных служащих в МО «Нефтебазинское»; 

-  решение Совета депутатов муниципального образования «Нефтебазинское» № 
11 от 22.07.2008г «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО 
«Нефтебазинское» от 18.06.2008г №2 «Об утверждении Положения о проведении 
аттестации муниципальных служащих в МО «Нефтебазинское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Камское» от 30 мая 
2008 года №3 « Об утверждении Положения «О проведении аттестации 
муниципальных служащих в МО «Камское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Борковское» от 
30.05.2008 г. № 3  «Об утверждении Положения о проведении аттестации 
муниципальных служащих в МО «Борковское»; 

-решение  Совета депутатов муниципального образования «Борковское» от 
14.07.2011 г. №1 О внесении изменений решение Совета депутатов 
муниципального образования «Борковское» от 30.05.2008 года № 3 «Об 
утверждении Положения о проведении аттестации  муниципальных  служащих  в 
муниципальном образовании  «Борковское» №  1; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Михайловское» от 
30.05.2008 г. № 3  «Об утверждении Положения о проведении аттестации 
муниципальных служащих в МО «Михайловкое»; 



- решение Совета депутатов муниципального образования «Армязьское» от  26 
октября 2007 года № 3 "Об утверждении Положения о проведении аттестации 
муниципальных служащих МО «Армязьское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Армязьское» от 30 
июня  2011 года № 8 "О внесении изменений в  решение Совета депутатов 
муниципального образования «Армязьское» от 26.10.2007 года № 3 «Об 
утверждении Положения о проведении аттестации  муниципальных  служащих  в 
муниципальном образовании  «Армязьское»" 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
сети «Интернет». 

  

  

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                          Е.М. Ижболдина 

    

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской 
Республики»                                                                  А.Н. Галанов 

  

г. Камбарка Камбарского района 

от 21 декабря 2022 года 

№ 174 

 


